ПРОЕКТ

АЛЕКСАНДРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                   РЕШЕНИЕ

	от 00.00.2024
	с. Александровка
	№ 00

О внесении изменений в решение Александровского сельского Совета депутатов от 25.03.2022 № 14-100 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Александровского сельсовета»
В соответствии с положениями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 15.05.2024 № 99-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Александровского сельсовета, Александровский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Александровского сельского Совета депутатов от 25.03.2022 № 14-100 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Александровского сельсовета» (далее – Положение, Решение) следующие изменения:
1.1. п. 3.5 Положения дополнить подпунктом «ж» следующего содержания:
«ж) приобретения им статуса иностранного агента;»;

1.2. п. 3.6 Положения исключить.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законодательству, местному самоуправлению и социальным вопросам (Тухтаев Е.В.).
3. Опубликовать настоящее Решение в общественно-политической газете «Земля боготольская» и на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет www.bogotol-r.ru  на странице Александровского сельсовета.
4. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
	Заместитель Председателя Александровского сельского
Совета депутатов

________________ Н.А. Кочергин
	      Глава Александровского сельсовета

   ________________ Н.И. Никишина